
 
 
 

 
 
 

MOTION 

 

Nämnders inflytande över anställning och avveckling av förvaltningschefer 

 

Den nyss kommunicerade överenskommelsen mellan hälso- och sjukvårdsdirektören och 

regiondirektören som innebär att en välfungerande förvaltningschef tvingas lämna innan 

chefsförordnandet går ut väcker onekligen många frågor. Det finns dessutom en mycket 

otillfredsställande ordning om hur sådana överenskommelser kan arbetas fram vilket 

kräver en förändring.  

 

Det verkar ha varit en snabb process från en första dialog med berörd chef till beslut om 

överenskommelse. Ansvariga politiker för den nämnd som främst berörs har inte fått 

möjlighet att vara delaktiga överhuvud taget. Detta trots att den verksamhet nämnden 

ansvarar för uppenbarligen riskerar att påverkas negativt. 

 

Nytillträdda regionstyrelsens ordförande säger i media att det inte var ett politiskt beslut 

att förvaltningschefen skulle sluta som sjukvårdsdirektör. Samtidigt finns tydliga tecken 

att det främst är politiska motiv som ligger bakom överenskommelsen. Det blir olyckligt 

när otydlighet uppstår ifall det är en professionell bedömning av regionens högst 

ansvariga tjänsteperson som ligger bakom ett förvaltningschefsbyte eller om det är de 

styrande politikernas vilja.  

 

Denna ordning riskerar att skapa en osäkerhet i hela organisationen hur ens arbete 

värderas och hur ledarskapet omkring det fungerar. Det är dessutom oklart vems 

omdöme man kan behöva ifrågasätta om man inte delar slutsatserna i beslut som 

innebär att en förvaltningschef tvingas sluta. 

 

Nu aktuellt chefsbyte koordineras med ett maktskifte i nämnden. Samtidigt förväntas 

nämnden som leds av det förra styret hantera konsekvenserna av att en förvaltningschef 



 
 
 

 
 
 

med kort varsel tvingas sluta, utan någon form av påverkansmöjlighet kring villkor eller 

tidplan. Detta är inte rimligt. 

 

 

Vi yrkar därför att: 

Regionstyrelsens delegationsordning samt andra relevanta styrdokument ses över så att 

det skapas en ordning där en berörd nämnd får ett avgörande inflytande över anställning 

och avveckling av en förvaltningschef. 
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